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Sveriges dödligaste skolskjutning genom tiderna ägde rum på tisdagen
den 4 februari vid Campus Risbergska, en skola i Örebro, där minst 11
personer mist livet inklusive gärningsmannen. Campusen är känd bland
döva  eftersom  det  har  varit  en  gymnasieskola  för  döva  och
hörselskadade  tidigare.

Campus Risbergska är ett centrum för kommunal vuxenutbildning (Komvux) som
invigdes 2017 och året efter utvidgades campusen till ett samlat lärcentrum där
även SFI,  yrkesutbildningar och vissa universitetstjänster.  Skolan hette tidigare
Risbergska gymnasiet (Risbergskaskolan) och har varit en gymnasieskola för döva
och hörselskadade fram till våren 2016.

Klockan 12:33 under tisdagen fick polisen larm om en pågående skottlossning på
Campus  Risbergska.  Flera  polisbilar  och  helikoptrar  kom  dit  och  insåg  att
situationen var mycket allvarlig. Polisen uppmanade tidigt allmänheten att hålla
sig borta från området. Under eftermiddagen skärptes säkerhetsåtgärderna, och
elever i intilliggande skolor hölls inomhus av trygghetsskäl. Även ett flertal skolor i
centrum var tvungna att inrymma elever och personal, bland annat på Virginska
gymnasiet  och Rudbecks gymnasiet  där  det  går  döva elever.  Dörrarna kunde
öppnas efter några timmar då polisen gett klartecken.

Polisen  fortsatte  genomsöka  skolan  och  arbetade  med  trygghetsskapande
åtgärder. Vid midnatt uppgav polisen att totalt elva personer har avlidit. Region
Örebro  län  bekräftade  vidare  att  sex  patienter  just  nu  är  intagna  på  Örebro
universitetssjukhus,  varav  fem  har  skottskador.  Tre  kvinnor  och  två  män
opererades akut och tillståndet beskrivs som stabilt men allvarligt. Två av dessa
vårdas fortfarande på intensiven. En sjätte patient, en kvinna, vårdas för lindrigare
skador. Samtliga är över 18 år.

Polisen har också fastslagit att den misstänkta gärningspersonen, en 35-årig man
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är en av de omkomna. Mannen attackerade med ett jaktvapen som han hade
licens för. Det var tack vare detta vapen och licensen som man snabbt kunde
avslöja mannens identitet.

Under  kvällen  och  natten  genomförde  polisen  flera  utredningsåtgärder  på  olika
adresser i Örebro. Den tekniska undersökningen av brottsplatsen fortsatte, och
polisen utesluter inte att fler personer kan ha varit inblandade.

Polisen ser att det sprids felaktiga fakta på olika håll i sociala medier. De uppmanar
att man inte ska sprida obekräftad information och samtidigt betona att enligt
utredningsuppgifter  och  underrättelseuppgifter  finns  det  i  nuläget  inga  uppgifter
som  pekar  på  att  gärningspersonen  har  agerat  utifrån  ideologiska  motiv.

Idag  den  5  februari,  erbjuder  flera  teckenspråkiga  aktörer  sin  hjälp.  Nationell
Kvinnojour  och  stöd  på  teckenspråk  (NKJT)  samt  Barn-  och  ungdomsjour  på
teckenspråk (BOUJT) har extra öppet klockan 18:30-20:30. Diakon Agneta Wisser
finns  på  ungdomsgården  FRITTE  för  teckenspråkiga  skolelever  klockan  14:30  vid
behov  av  samtal.  Nikolai  prästgård  ordnar  dessutom  en  samling  klockan
18:00-20:00 för teckenspråkiga som behöver samtal med bland annat Agneta och
representanter från Dövas Förening i Örebro.

För  senaste  nytt  kring  händelsen,  kolla  på  polisens  hemsida  eller  se  deras
pressträffar  genom  SVT24  eller  SVT  Play,  som  teckenspråkstolkas.  Även  SVT
Nyhetstecken  sänder  sina  ordinarie  nyheter  under  vardagarna.
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